
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de setembro de 2021              Ano: X      Nº: 2399            Edição de Hoje: 20 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 
   

 
 
 
 

Página 2 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Dispensa de Licitação nº 25/2021 .................................... 20 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 5.886/2021 
 

Homologa componentes do Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar - CAE 

                                             

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, tendo em 

vista o disposto no Art. 8º, da Lei Municipal 925/2011, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam homologados os nomes das pessoas abaixo relacionadas como representantes indicados pelas 

respectivas instituições da sociedade, para comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE. 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Titular        Suplente 

Benedita Bissolli Pescador     William David de Macedo 

CPF:  960.105.509-63     CPF: 016.758.389-17 

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO 

Titular       Suplente 

Márcia Lino da Silva     Marilza de Fatima Pio 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de setembro de 2021              Ano: X      Nº: 2399            Edição de Hoje: 20 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 
   

 
 
 
 

Página 3 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

CPF: 020.312.529-09    CPF: 142.208.038-23 

Titular       Suplente 

Hayane Tainara Reis da Silva   Maria Dolores Batista Luchini 

CPF: 099.493.149-25     CPF: 026.218.669-13 

 

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular       Suplente 

Mariley das Graças Aguiar    Maria Isabel Insenha 

CPF: 554.777.719-68    CPF: 940.980.859-68 

Titular      Suplente 

Wellington Douglas da Silva   Aparecida Candido da Silva   

CPF: 083.059.819-75                     CPF: 016.501.449-03 

 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DE ESCOLAS MUNICIPAIS  

Titular        Suplente 

Cleci Ferreira Vilela     Loreni Terezinha Klassen 

CPF: 024.032.589-38    CPF: 022.819.649-30  

Titular        Suplente 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 8 de setembro de 2021              Ano: X      Nº: 2399            Edição de Hoje: 20 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 
   

 
 
 
 

Página 4 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

Iraci Cristina Garcia Fontini               Juliana Estevão de Oliveira Rosalen 

CPF: 054.025.699-40    CPF: 088.269.329-80 

Art. 2º - Os componentes do conselho ora homologados, terão mandato de 04 (quatro) anos, para o período 

correspondente de 12 de setembro de 2021 a 12 de setembro de 2025. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, 08 de setembro de 2021. 

 

 

Ahmad Issa 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


